PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE

SECRETARIA DE SAÚDE DO RECIFE
SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO DO TRABALHO E EDUCAÇÃO NA SAÚDE

RESPOSTA AO PEDIDO DE ACESSO À INFORMAÇÃO Nº
2024005790034000026

Data da entrada da Solicitação:

Descrição da Solicitação:

Gostaria de saber quantos farmacêuticos 40 h serão convocados para preencher o
quadro disponível na secretaria de saúde.

      Resposta à Solicitação:

O Edital nº 001/2019 foi prorrogado por mais 02 (dois) anos através da Portaria
Conjunta nº 004 de 18/01/2024 – DOM 022 de 17/02/2024, podendo os candidatos serem
nomeados até 31 de março de 2026. Não há como precisar o quantitativo e período de
nomeações futuras de profissionais. Novas nomeações ocorrem mediante mapeamento do
território, dimensionamento da rede e disponibilidade orçamentária.

Atenciosamente,

Unidade de Monitoramento e Informações Estratégicas